Synoptice dispositis capitulis nostri libri de *Infantia Domini cum parallelis capitulis aliorum Infantiae Evangeliorum* (Arabici nempe et Armeni ac Ps. Matthaei), probari potest omnia laudata Evangelia ex uno fonte communi originem duxisse, ex quo illa, quae de vita pueri Iesu inter 5<sup>um</sup> et 12<sup>um</sup> vitae annos narrantur, ante saeculum V—VI (cfr. palimpsestum Vindobonensem) deprompta sunt, non tamen sine dubiis (e. g. 3 capitula praecedentia translationem Latinam et textum a Delatte publici iuris factum); eoque modo apocryphon nostrum ortum est.

Qua vero lingua textus primaevus scriptus sit cum quaeritur, opiniones dividuntur: lingua Graeca A. de Santos Otero affirmat, contra Bollandistam P. Peeters, qui linguae Syriae fautor est. Textibus Palaeoslavis cum aliis translationibus recensionibusque collatis, pro certo haberi potest primaevam apocryphi redactionem opus theologicum fuisse gnostico caractere imbutum. Deinde, gnosticis elementis maxima ex parte sublatis-remanent tamen gnostica vestigia, praecipue in textu palaeoslavo — apocryphi elementa „fabularia” magis ac magis evolvuntur, in *Infantiae Evangeliorum* translationibus orientalibus Arabica et Armena.

In illis gnosticis elementis consistit ligamen apocryphi nostri cum aliis apocryphis sub Thomae nomine traditis. Fieri potest, ut apocryphon noster Edessae ubi Apostolus Thomas maxime colebatur, una cum aliis gnosticis apocryphis Thomae adscriptis compilatum sit, et sicut illa Thomae attributum.

Recensiones Graecae, A et B a Tischendorf appellatae, et translatio Latina libri de *Infantia Domini* in linguam Polonam hic transferuntur.